
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»  

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                          

    05 июня 2023 г.                          ПРИКАЗ                                      №  102а/О 
                                                г. Мичуринск 

 

О назначении ответственных специалистов  

по организации профориентационных мероприятий  

из числа педагогических работников 

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Тамбовской области от 01.06.2023 № 02-03/2227 «О готовности реализации 

профориентационного минимума в условиях общеобразовательных 

организаций», в целях исполнения протокола совещания Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам реализации 

инфраструктурных мероприятий национальных проектов «Образование» и 

«Демография» от 11.04.2023 года № СК-55/02пр (пункт 3.1.) с 1 сентября 

2023 года планируется внедрение профориентационного минимума, 

обеспечивающего реализацию единой модели профориентации для 

обучающихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций, включая 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кострову Е.В., учителя информатики и ИКТ, Панфилову 

М.В.,  учителя физкультуры, ответственными лицами в МБОУ СОШ №7 за 

реализацию профориентационных мероприятий в соответствии с единой 

моделью профориентации (педагогами-навигаторами). 

2. Педагогам-навигаторам Костровой Е.В. и Панфиловой М.В. привлекать 

к проведению профориентационных мероприятий социальных педагогов, 

педагогов-психологов, классных руководителей, педагогов-организаторов, 

педагогов-библиотекарей, педагогов дополнительного образования, 

педагогов-предметников. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Смольянинову Н.В., 

заместителя директора по воспитательной работе  
 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                       А.В. Тимкин                                     

     

С приказом ознакомлены  _______________ / Н.В. Смольянинова 

          _______________ / Е.В. Кострова 

          _______________ / М.В. Панфилова 

 


		2023-12-05T21:58:31+0300
	Тимкин А.В.
	Я подтверждаю этот документ




